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~ ESTADO DA BAHIA
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

i fo Wy Rua Rosalvo Felix, n? 74, Centro, lfaquara
il T

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8" Terme Aditivo de recomposigao de reajusie de pregos do contrato n® 064/2020, que
entre st firmaram o Municipio de Iraquara/BA ¢ a empresa J.P.EL COMERCIAL DE
DERIVADO DE PETROLEQ LTDA. Objeto: contrataglio de empresa especializada no
fornecimento de Combustiveis no Municipio de Iraquara/BA, para atender as demandas
desta administragio, celebrado em 06/02/2019, nos termos do art. 65, inciso 1, alinea
“d™" e § 5° da Lei n® 8.666/93, referente do Pregio Presencial n® 002/2020, diminuindo o
valor unitario dos itens abaixo relacionado.

Valor
Valor Valor | Aprovad
ltem Deserigiio Und | Licitade com i provace
aditivo Solicit. P/
Realinhar
GASOLINA PARA MOTORES DE USO[ ..
T | AUTOMOTIVO, TIPO COMUM Liro | 3,949 3989 3389

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Fraquarn/BA. 22 de Junho de 2020.

MUNICIPIO DE IRAQUARA
Edimdrio Guilherme de Novais

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www . pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento loi assinado digliaimente por SERASA Experlan
DEBCBBASOA142EAA3FODBAGIACIT495C
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ADITIVO N°. 08

ADITAMENTO DE RECOMPOSICAO DE
REAJUSTE DE PRECOS DO CONTRATO
N° 064/2020.

Origem: Pregio Presencial para Registro de
Precos n© 002/2020

Contratada: JP.EL COMERCIAL DE
DERIVADO DE PETROLEO LTDA.
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Exmo. Sr.
Edimario Guilherme de Novais
M.D. Prefeito Municipal

Iraquara-Ba, 22 de junho de 2020,
Senhor Prefeito,

Considerando que o instrumento convocatério com base no artigo 65 da Lei 8666/93,
prevé o reequilibrio econémico financeiro;

Considerando que o pedido de reequilibrio econdmico financeiro do contrato n°

064/2020, primeiro, fundamentado no chamado fato do principe, o que restou comprovado por

- meio do Decreto Presidencial n® 9.101, de 20 de julho de 2017, que “Altera o Decreto n®
5.059, de 30 de abril de 2004, ¢ o Decreto n® 6.573, de 19 de setembro de 2008, que
reduzem as aliquotas da Contribuigiio para o PIS/PASEP e da Contribuigio para o
Financiamento da Seguridade Social - COFINS incidentes sobre a importacio e a
comerciahizagdo de gasolina, dleo diesel, gas liquefeito de petroleo (GLP), querosene de
aviagdo e alcool”, presente nos autos.

Considerando que de fato, o pedido ora formulado resta demonstrado pela

t documentagdo apresentado, e inclusive confirmado também pelo Decreto que aumentou as
" contribuigdes para o PIS/PASEP e da Contribuigdio para o Financiamento da Seguridade Social
- COFINS sobre os combustiveis que ocorreu 0 aumento nos valores dos combustiveis;

Considerando, por outro lado, a crise econdmica que afeta todos os segmentos
econdmicos e sociais, incluindo as receitas do municipio;

Considerando que o municipio cumpre pontualmente seus compromissos ¢
consequentemente gera vantagem e liquidez aos seus fornecedores;

Vimos através do presente, solicitar a V. Exa. o aditamento do contrato com empresa
para fornecimento de Combustiveis no Municipio de Iraquara/BA, para atender as demandas
desta administragfio, ora firmado com a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE
PETROLEO LTDA, especificamente nos itens e quantitativos a seguir, quais sejam:

Valor
Valor Valor Aprovado
Item Descricao Und | Licitado com . . P
: aditive Solicit. p/
Realinhar
GASOLINA  PARA  MOTORES DE USO )
Y | AUTOMOTIVO, TIPO COMUM Liro | 3,349 3,989 3,989

tenciosgmente,
WP
CARLSON MENEZES R 0

SECRETARIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO
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DESPACHO

Recebo a so]icitagéo firmada pelo Sr. Secretario de Administracdo determino o

encaminhamento a Procuradoria Juridica para apreciagdo acerca da viabilidade do
aditamento.

Iraquara, 22 de ju

Edimario
Prefeito

ne de Novais
unicipal
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PARECER JURIDICO

MATERIA: RECOMPQSICAQ DE PRECOS.

Inerdieo:

Trata-se de solicitagiio expendida pelo Ilmo. Sr. Prefeito Municipal de Iraquara,

acerca da viabilidade de atendimento de requerimento da Emptesa Contratada pelo

Municipio J.P.E.L. COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, para o

fornccimento de Combustiveis no Municipio de Iraquara/BA, pata atender as demandas

destaadministragdo, acerca de reajuste de preos dos itens lictados, tendo em vista o

aumento da tributagio incidenre sobre os combustveis,realizada por meio do Decreto

. Presidencial n® 9.101, de 20 de julho de 2017, que “Altera o Decreto n® 5.059, de 30
b de abril de 2004, ¢ o Decreto n® 6.573, de 19 de setembro de 2008, que reduzem

as aliquotas da  Contribuigio para o PIS/PASEP ¢ da Contribuicio para o

Financiamento da Seguridade Social - COFINS incidentes sobge a importagio e a

comercializagio de gasolina, dSleo diesel, gas liquefeito de petréleo (GLD), querosene

de aviag¢io e alcool”.

Dessa forma, os -autos foram encaminhados a esta Assessoria para analise e

parecer.

Parccer:

Antes de entrar no ponto central do parecer faz-se necessirio uma simples e

rapida abordagem a respeito do equilibrio econdémico e financeiro do contrato.

O equilibrio ccondmico e financeiro do contrato esti previsto no art. 37 da

Constitui¢io Federal, que estabelece:

Art. 37 (..) ine. XXI - ressalvados o5 casos especificados na legislagdo, as obras, servigos,
compras ¢ alienagies serdo contratades mediante processo de licitagio piblica gue assegire
: igualdade de condigies a fodos os concorrentes, com clinsulas que estabelegam obri igagies de
pagamento, mantidas as condigies efetivas da proposta, nos levmos da let, o qual somente
permitisd as exigéneias de gualificagio téenica e econdmica indispensiveis 4 garantia do
cumprimento das obrigagies.
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Do referido artigo, depreende-se que o equilibrio da equacio econémico-
financeiro ¢ considerado elemento essencial do contrato administrativo, por ser
mecanismo apto a manter as condigdes efctivas da proposta, constitucionalmente
garantdo ao particular contratado quando ocorrer risco de prejuizo por eventos faturos,
incertos e excepceionais,

Ao proteger a proposta do particular ¢ sua perspectiva de resultado
econdémico, o Poder Piblico estd, na verdade, protegendo o proprio interesse publico, ao
nao ensejar que os particulares majorem suas propostas, nelas englobando possiveis gastos
resultantes de eventos que podem vir a niio ocotrer, ou nio produzir os efeitos previstos.

Para manter o equilibrio econémico-financeiro do contrato sio utilizados
alguns mecanismos, entre ele a revisio.

A "revisio" ocorre quando o equilibrio econémico-financeito é rompido por
um fato superveniente 4 celebragio do contrato, de natureza imprevista e imprevisivel ¢
visa seu testabelecimento, Da-se através de termo de aditamento de contrato, na exata
propor¢ao do desequilibrio comprovado documentalmente pela contratada.

A Revisdo nio se constimi em mera faculdade da Administracio, porque
inexiste discricionariedade. Trata-se de um dever do Poder Pidblico. Cretella Junior (1999)
sublinha que “se num contrato administrativo, o interesse publico do momento exigit
derrogacao das cldusulas pactuadas, a tal ponto que acarrete prejuizos a parte contratante,
tem esta o direito de pleitear a correspondente indenizacio”.

Justen Filho (2000), a0 wratar do tema, determina com fina precisio o
momento da defini¢io do equilibrio econdmico-financeiro:

“A equacio econdmico-financeira se delineia a partir da elaboracio do ato
convocatorio. Porém, a egnagio se firma no instante em que a proposta é apresentada,
Aceita a proposta pela Administragio, esti consagrada a equagio economico-
financeira dela constante. A partir de entio. essa equagio esta prolegida e assegnrada
pelo direrto”.

Tem previsio no art. 65 da Lei 8.666/93, que dispde:
i, 65 Os contratos regidos por esta Iei poderdo ser alteradps, com as devidas
Justificativas, nos seguintes casos:

I - por acordo das partes:

d) para restabelecer a relagdo gue as partes pactuaram inicialmente entre o5 encargos do
contratado ¢ a refribuigio da Adminisiragio, para a justa remuneragio da obra, Servigo on
Jornecinmento, objetivando a manntengio do equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato,
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na bipdtese de sobrevirem fatos imprevisiveis, on previsivets porém de consequéncias
fncalculéivess, retardadaras on impeditivas da execnpio do ajnsiade, ou ainda, em caso de forga
maor, caso fortwile oun fato do principe, confignrado dlea econdmica extraordindgria e
extracontratual”.

§ 5° Quaisquer tributos on encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a
superveniéneia de disposigies legais, quando ocorridas apés a data da apresentagio da
proposta, de comprovada repercussio nos pregos coniratados, implicario a revisdo destes para
mats On para menos, conforme o caso.

Do dispositivo legal, extrai-se a permissio para o reequilibrio econdmico-
financeiro, no entanto, nio ¢ qualquer fato que tem o condio de justificar tal medida, Por
se tratar de uma excegio legal — posto que a regra é a observancia dos dispositivos
contratados, pacia suntservanda —, somente acontecimentos posteriores ao contrato,
imprevistos ¢ imprevisiveis naquela ocasiio, ensejario a alteracio do instrumento
contratual.

Segundo Meirelles (1997), somente “as chamadas interferéncias imprevistas,
alem do caso fortuito, da for¢a maior, do fato do principe ¢ do fato da administracio” é
que justificariam o reequilibrio econdmico-financeiro.

Alertando ainda para a necessidade de verificagio da relevancia do fato ante os
prejuizos suportados pelo contratante, Ramos (2000) ensina que “nio é a simples
superveni¢éncia de uma elevagio de precos que justifica a revisio do contrato. Faz-se
nccessatia a superveniéncia de situagio de absoluta imprevisio ¢ de proporgdes
efeuvamente relevantes, que impossibilite a efetiva execugdo do contrato por um dos

contratantes™.

Assim, na maioria dos casos, procede-se a revisio cm itens contratuais

especificos (tornados inexequiveis em virtude de supervalorizacio de moeda estrangeira,
por exemplo), mas, somente se o impacto verificado neste for suficiente para desequilibrar
0 contrato como um todo.

Desta feita, a luz do acima esposado, ficando comprovando que realmente
ocosreu aumento por meio do Decreto Presidencial n® 9.101, de 20 de julho de 2017,
que “Altera o Decreto n° 5.059, de 30 de abril de 2004, ¢ o Decreto n° 6.573, de 19 de
setembro de 2008, que reduzem as aliquotas da Contribuigio para o PIS/PASEP e
da Conttibuigio para o Financiamento da Seguridade Social - COFINS incidentes
sobre a importagho e a comercializagio de gasolina, Sleo diesel, gas liquefeito de

petidleo (GLP), querosenc de aviagio e alcool”.
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Neste caso, conforme solicitagio do secretirio da pasta realmente ficou
comprovado tal aumento, além da imprevisibilidade e quebra do equilibrio do contrato,
cabivel sc mostra a revisio dos pregos via aditamento.

Diga-se, ainda, que a luz do disposto no art. 60, da Lei n® 8.666/93, a inclusio
1o contrato vigente do novo valor “reequilibrio financeiro” deve ser formalizado através de
termo de aditamento, o qual deve ser corroborado pelas mesmas partes que celebraram o
inicial.

Em face de todo o exposto, nio hi impediments de ordem legal para o
acolhimento da postulagiio, podendo desta forma ser efetivado o reequilibrio financeiro

nos termos do aditamento, cuja minuta segue em anexo.

[raquara/BA, 22

LLUCAS TADEU DE OLIVEIRA
OAB/BA 30358
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TERMO ADITIVO DE RECOMPOSICAQO DE REAJUSTE DE PRECOS DO
OBJETO DO CONTRATO DE N°. 064/2020.

OITAVO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO N°
064/2020, PARA  FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS NO MUNICIPIO DE
TRAQUARA/BA, PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS DO MUNICIPIO DE
IRAQUARA/BA E A EMPRESA JPEL
COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEOQ
LTDA.

O MUNICIPIO DE IRAQUARA, com sede a Rua Rosalvo Félix, n.° 74 — Centro -
[raquara/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 13.922.596/00001-29, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Edimario Guilherme de Novais, brasileiro, residente e domiciliado a
Rua Silvio Almeida , N° (7, neste municipio, portador da C.I. n° 0645466166 - SSP/BA e
CPF/MF no 165.958.665-87, e a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE
PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ n® 13.690.577/0001-14, estabelecida na Rodovia Ba
122, KM 27, Centro, Iraquara — BA, CEP — 46980-000, representada por Marcal Alves dos
Santos, portador do RG n® 849484421 SSP/BA, inscrito no CPF n° 953.782.435-72, doravante
denominado DETENTOR, doravante denominado CONTRATADO, resofvem celebrar
ADITIVO ao contrato de n® 064/2020, ajustando realinhamento de pregos, com base nos
termos do art. 65, inciso I, alinea “d” e §5° da Lei n° 8.666/93 ¢ mediante as clausulas e
condig¢des a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — Por meio do presente termo aditivo, as partes ajustam o
realinhamento de pre¢os, aumentando o valor unitario dos itens abaixo relacionado:

Pregio Presencial n°. 002/2020

Objeto: contratagdo de empresa especializada no fornecimento de Combustiveis no Municipio
de Iraquara/BA, para atender as demandas desta administragfo.

. Valor
Valor Valor Aprovado
Item Descricao Und | Licitado com .. p
aditivo Solicit, p/
Realinhar
GASOLINA  PARA  MOTORES DE USO .
T | AUTOMOTIVO, TIPO COMUM Litro | 3,949 3,989 3,989

CLAUSULA SEGUNDA — Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais clausulas do
contrato ora aditado.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.
1
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Iraquara/BA, 22 de Junho de 2020.

: MUNICiPIO J.P.E.L CO
i - Edimdrio Guilherme de Novais ‘ DERIVADO DE PETROLEO LTDA
i ' CONTRATANTE Rep. Sr. Margal Alves dos Santos

. ' : CONTRATADO

......... i CPFN_EFB- 55 97887
- 0f .%CPF N° (WS Q0S- (615 ~ 05 -
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EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8° Termo Aditivo de recomposi¢do de reajuste de pregos do contrato n® 064/2020, que entre si

firmaram o Municipio de Iraquara/BA e a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE

PETROLEOQ LTDA. Objeto: contratagdo de empresa especializada no fornecimento de

Combustiveis no Municipio de Iraquara/BA, para atender as demandas desta administracéio,

celebrado em 06/02/2019, nos termos do art. 65, inciso II, alinea “d” e § 5°, da Lei n°® 8.666/93,

referente do Pregdo Presencial n® 002/2020, diminuindo o valor unitario dos itens abaixo
- relacionado.

Valor
Valor Valor Aprovado
Item ~ Descerigido Und | Licitado com . . P
- aditivo Solicit. p/
Realinhar
. GASCLINA  PARA MOTORES DE USC .
: b L AUTOMOTIVO, TIPO COMUM Litro 1 3,049 3,989 3,989

Devendo o presente Extrato ser afixade no quadro de avisos desta Prefeitura para
“conhecimento geral.

Edimario Guilherme de No

CERTIDA

Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral,

Iraquara/BA, 22 de Maio 2020.

L,
CARLS MENEZES RIBEIRO

SECRETARIO DE ADM. FAZ. E PLA ENTO




J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 13.680.577/0001-14 Isc. Est: 018. 662.025

-‘M
POS TO CIDADE"

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PRECO

Ao senhor prefeito. Edimdrio Guilherme de Novaes

Presidente da comissdo Permanente de LicitagSes da prefeitura de
Iraquara — Ba

JPEL COMERCIO DE DERIVEDOS DE PETOLEO LTDA,

émpresa atuante no ramo de combustiveis, estabelecida na BA 122 km27,
n2 s/n, bairro centro, na cidade de Iraguara, estado da Bahia,CNPJ ne
13.690.577/0001-14, representada MARCAL ALVES DOS SANTOS ne CPF:
953.782.735-72, por este que a subscreve, vem, respeitosamente a
presenca de Vossa senhoria REQUERER reajuste de prego da gasolina e
etanol, conforme “ Planilha de pregos de custo a venda " apensada e
alinea " d " doinciso I do art. 65 da Lei Federal n28.666/93 e suas
alteracBes, fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessdrias para a
satisfagdo das exigéncias legais.

Pois bem, o contrato celebrado entre 3 Ipel comercio de derivado de
petrdleo Itda. E municipio de fraquara, ser revisto a fim de ser
restabelecer o equilibrio econémico-financeiro inicialmente pactuado.

Como € sabido, haja vista ter sido amplamente noticiado pela mldla
nacional, os pregos dos combustiveis, sofreram reajuste pelas
distribuidoras { no caso, a Petrobras Distribuidora S.A). : \

Isto, evidentemente, acarreta impactos econdmicos junto aos’ Pcﬁtos
revendedores e, assim, aos pregos ofertados ao consumldor Fnal Ha que
se contrata " na bomba “(preco 3 vista ofertado para’ todos .
consumidores}, é de R$3,949 (Trés reais e noveciantos e quarenta e nove ' ,:l;
centavos) a Gasolina comum, e de R$2,849 { Dois reals e oitocentos e °°¢a ;%,,d@;,)
quarenta e nove centavos ) o Etanol. Aquele lmualmentehaven;adoﬁ-—....* A

LA
quando da celebrag¢do do contrato com a prefe|tura de lr?qugra“Ba‘* & :(%:{2‘!_;\
. [ 1 e e
AT ,;ﬁ,g“@%w
i T o {M f@@ P

!

w

RODOVIA BA 122, KM 27, S/N° - CENTRO - IRAQUARA - BAHIA - CEP: 46, 980-000 - TELEFONE (75) 33311264



J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 13.690.577/0001-14 Isc. Est: 018.662.025

POSTO CIDADE

Nesse interim, a fim de ser evitar maiores prejuizos econémicos a
contratada JPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, requer-se
0 restabelecimento imediato do equilibrio contratual, adequado o pre¢o
do litro combustivel- Gasolina comum para RS 3,989 ( Trés reais e
novecentos e oitenta e nove centavos ).

DATA: 20/ OQQOZO

1000%
. 0. 611 \_DE
Cordialmente,  T43:8% coueRheo 0L
| QERNAOO D57 wit S8R,
1 RS e
)
-

Margal Alves dos Santos (953.782.435-72)

Sécio-Proprietario

1
Ronovmi BA 122, KM 27, SIN° - CENTRO - IRAQUARA - BAHIA - CEP: 46.980-000 - TELEFONE: (75) 33311264




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 13.690.577/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos puiblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situa¢édo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwvww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:07:29 do dia 04/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/12/2020,

Cédigo de controle da certiddo: 047A.4E47.28F6.B4AG

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento,




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Emissdo: 22/06/2020 10:01

Certiddo Negativa de Débitos Tributdrios

(Emitida para os efeitos dos arts. 413 & 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédligo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20201752022

RAZAD BOCIAL,

J.P E L COMERCIAL DE. DERIVADO DE, PETROLEO LTDA

INSCRICAD ESTABUAL CNPJ

018.662.025 13.690.577/0001-14

Fica certificado que néo constam, até & presente data, pendéncias de responsabliidade dg pessoa fislca ou Jurldica acima
Identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

i
|

|

Esta certid3o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a Inexisténcla de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o dirsito da Fazenda Publica do £stado da Bahia
cobrar qualsquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 22/06/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentago conjunta do cartdo originaf de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento de Tributos

Certiddo N°.: 004788

L

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certifico eu, f)epartamento de Tributos desta Prefeitura, que revendo os arquivos e demais documentos desta repartigéo,
NAC ENCONTREI nenhum débito sob a responsabilidade do contribuinte abaixo:

t

T

Contribuinte: J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEQ LTDA
Enderego! ROD BA 122 KM 27, SN CENTRQ

Complemento: CASA

Cidade: | IRAQUARA (BA)

C.N.P.J: 13.690.577/0001-14 Inscr. Estadual:
Inser. Municipal: 1090

Ressalvada a Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer débitos que venham ser apurados apés o fornecimento desta.

O referido é verdade e dou fé.

|
IRAQUARA (BA), 22 de Junho de 2020

= Wmo de Tributos

Esta certiddo & vilida por 20 (noventa) dias, contados da sua emissio
Obs: Qualquer rasura tomara nulo este documento

RUA ROSALVO FELIX, 74 - Centro - CEP: 46.980-000

CNPJ: 13.922 596/0001-29
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEQ LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 13.690.577/0001-14

Certiddo n°: 14427285/2020

Expedic¢do: 22/06/2020, &s 10:00:39

Validade: 18/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 13.690.577/0001-14, nNXo
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :

Os dadoas constantes desta Certiddo s8o0 de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os geus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacd3io de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios i identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric PGblico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliagdo Prévia.

Dividae e sugestBes: cnde®tst.jus.br



Consulta Regularidade do Empregador hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpre. ..

Voltar Imprimir

CAX

CAIXA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.690.577/0001-14
Razdo
Social:
Enderego: ROD BA 122 KM 27 SN / CENTRO / IRAQUARA / BA / 46980-000

3 P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA

‘ A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
! Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
| data, a empresa acima identificada encontra-se em situacio
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Valldade:17/03/2020 a 14/07/2020

Certificacdo Namero: 2020031703232613058219
Informagao obtlda em 22/06/2020 10:00:01

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lof 1 22/06/2020 10:00



